



Honduras, C.A.

TELA, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2023

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 3/3/2023

Hora : 11:02 a.m.

USUARIO: M.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		9,610,938.88
5121	Impuestos Municipales	9,263,783.66	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	347,155.22	
	TOTAL Ingresos Tributarios		9,610,938.88
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		13,283,541.03
5231	Tasas	1,547,870.14	
5232	Derechos	11,385,236.92	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	350,433.97	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		13,283,541.03
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		4,345,396.54
5321	Venta de Servicios	4,345,396.54	
	TOTAL Ingresos de Operación		4,345,396.54
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		116,377.31
5412	Intereses por Depósitos	116,377.31	
5420	Alquileres		100,000.00
5421	Alquileres	100,000.00	
5430	Derechos sobre Bienes		23,058.79
5431	Derechos sobre Bienes	23,058.79	
	TOTAL Ingresos de No Operación		239,436.10
	TOTAL INGRESOS		27,479,312.55
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,146,544.64
6111	Remuneraciones	7,146,544.64	
6120	Servicios no Personales		903,081.77
6121	Servicios Básicos	110,299.97	
6122	Alquileres y Derechos	231,600.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	93,472.29	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	30,625.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	385,266.76	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	9,000.00	
6129	Otros Servicios no Personales	42,817.75	
6130	Materiales y Suministros		414,915.06
6131	Materiales y Suministros	372,360.31	
6132	Materiales y Suministros Diversos	42,554.75	
	TOTAL Gastos de Consumo		8,464,541.47
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		56,000.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	56,000.00	
6440	Transferencias de Capital		2,080,291.70
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,080,291.70	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,136,291.70
	TOTAL GASTOS		10,600,833.17
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		16,878,479.38

FIRMA:

FIRMA:

NOMBRE:

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2023

Fecha Final: 28/02/2023

0s+js/j9JmckJvbYkRzToAR7eWSFIgq/yIzm+wn+Ir1RBUzprw4Q2PsgfttjxTVQPCsp2ZapsEaZkB60Vifyf+qD3SMQuiXV4eDREXDh4npn6n2OmcldvJDauZYJCMSgtUoDNSz
GSMnpZbv74EygVZWcH78SjlM4WMGFQMbnuaMASBODO3R NEcdnNFyS3/IP3DxdpzD9NYkSMKNLHFdx+HrLTFmX+4kTcbo1l/ZUdc=